( i ) T e s t e S . B e r n a r d o epist . 1 7 4 - ( a ) 3. 5 - 1 - 1; D . 18, q . u n i c . -
( J ) I n 3, p. D. 117, c . 2 .—(4) In 3, P « t . D . 117, c. 2. 

T r i d e n t i n o i l i . i n t e g r e s a n c i t i s , a n n u e n s P i u s I X . «se-
, , s to idus Decembris anni 1854 in Basilica Vaticana ingent i 
»3 li E PP Cardioaliura et Episcoiiorum ex dissit is , etiam r e g i o -
»nibus a (Istante coetu universoque plaudente orbe so lemmtcr pro-
»nuntiavit ac definivit» Immaculatae Concept ionis confessioneui 
ad fidem pertinere (2). ? 

141 Prob. 1." Ejus d e f i n i t a n e dogmat ica |3i P n I A : «AU-. 
»ctoritate D. X. Jesu Christi. beatorum Apostolorum P e t r i et 
sPaul i , ac Nostra declaramus, pronunt iamus et def inimus. i loctri-
»nam. quae tenet beatissimain Virg inem Mariani in primo instanti 
»suae Conceptionis fnisse s ingular! o m n i p o t e n t « Dei gratia et pri-
»vi legio . ias tu i tu meritorum Cliristi Jesu Salvatoris Immani gene-
>,ris a b o m n i original is culpae labe praeservatam immunem. esse 
sa Deo revelatam. atque incirco ab o m n i b u s fidelibns firmitercon-
»stanterque credendam.» 

2 - G e n e s . 111. 15 l eg i tur sacrae Scripturae textus . qui m e -
rito ab interpretibus ^ o i p X i o » nuneupatur , eo quod in eo prima 
promiss io contineatur Cbristi Kedemptoris. Hie t e x t u s j u x t a \ u l -
gatam est: Inimicitias ponam inter U el mulierem. et semen tuum 
et semen illius: ipsa conterei caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo 
ejus. Juxta LXX: «Et inimicitias ponam inter te el mulierem, el inter 
»semen tuum el semen ejus. Ipse servant caput tuum: ette sercabis 
»ejus calcaneum.» Hebraice: «El inimicitias ponam inter te et inter 
»mulierem, et inter semen tuum et inter semen ejus; ipsum conterei 
»libi caput, et tu conteres ei calcaneum (4).» In o m n i b u s his l ec t io -

( i ) Ses. V, can. ultim.—(2) Ex ac . Pii 1 X . - ( ) ) Bull. Inefabiiis J Quart-
(4) Precipua differentia stat ut vides in pronoraine ipsa pro ipse vel ipsum. Tri-
plex est ait Alapid e (in h. 1.) lectio codicum hebraeorum, qui habenl ipsum 
scilicet semen. Illi consonant Syrus , S a m a r i t a n u s et A r a b s . 
Attamen dantur duo codices in bibliotheca Vaticana qui habent OTÌ ipsa, alius 
KW apud de R o s s i sicut et unus codex Onbclosi. Rab. Maimonides (More 
necobim. P. 2, c. 30) scribit: «Sed mirandum magis est, quod serpens cum Eva 
»coniungatur, b. e, semen illius cum hujus semine, caput et calcaneus, quod tlla 
»vincat ipsum serpentem in capite, et ille vincat ipsam in calcaneo.» Secunda est 
ipse i. e. Christus Deus-bomo, ita LXX et paraphrasis chaldaica. Unus tamen co-
dex graccus anonymus in Hexaplis consentit Vulgatae. Logunt cum LXX PP. 
Graeci et ex latinis C y p r i a n u s , I s i d o r u s , H i e r o n y m u s (QQ. 
hcbraicisS, E u c h e r i u s , R a b a n u s , etc. Tenia est ipsa, ita Biblia Ro-
mana et omnia pene latina cum pluribus ex latinis Patribus.